ficulneis frondibus siccis inuoluta, si deinde luto vel argilla candida linantur, & soli, quoad crustam duret, credentur, tunc talia permanēt qualia concluduntur. Poma dolis musti merguntur, atque ita clausa perdurant, & à fæce seruata vini suavitatē supra modum commendant. Item conduntur mala patinis fictilibus fluitantia, quo genere & vino odor acquiritur. Porrò seruanda poma canistris, vel vimineis cistis componuntur, & mundo tomento obruūtur. Hyberna poma seminibus vt vuę demerguntur. Non putrescunt poma, quorū cacumina virētis satyrii herba fuerint illita. hæc Diophanes. Alij stramētis prius in crate subiectis, in cumulos secreta disponunt, qui frequenti diuisione separentur. Alij in vasculis fictilibus picatis claudi iubēt. Alij argilla crustant, aut solos pediculos creta fīglinarum adlinunt. alijs in tabulis substrata palea disponunt, & supernè stramentis operiunt. Mala rotunda quæ orbiculata dicuntur, sine cura toto anno se seruare possunt. alijs in puteo vel cisterna vasa fictilia mergunt, quibus diligenter picatis & clausis mala cōmittuntur. alijs illæsa tantum pediculis eorum feruenti pisce mersis, supra tabulatum ex ordine disponunt. Plerique scobem populneum vel abiegnū inter mala diffundūt. reponenda tamen sic, vt flosculi sursum, & pediculi deorsum spectent, quemadmodum in arbore nata pendebant. Vinum & acetum fit ex malis, contusa & faccaro rarissimo condita, ponderibus, prælo, aut trufatilibus molis comprimūtur. hyeme durat, sed prima acescit æstate. Rusticæ disciplinæ authores mala odoratissima quæq; fictilibus vasis cōmittebant, vinum infundebant, & operculatum vas pelliculabant, eo post triduum aut qua triduum vtebātur. Acetum sic è pomis fit acerbis aut sylvestribus, quæ in cumulo per triduum reseruantur, deinde mittūtur in cadum, cui fontana aut pluialis aqua miscetur, & opertum vas per triginta dies sinitur, ac subinde quantum fuerit aceti sublatum ad vsus, tantum redditur aquæ ad reparationem. Nostri è pomis vinū factitant, quod vulgo *cidrea* dicitur, prælo vel trufatilibus molis toruum ius experimentibus. deinde rursus secundarium fracibus & retrimentis in aqua maceratis, ita vt pomea lora dici possit, non parui ad restinguendam rusticorum sitim momenti. Galenus omnia inquit, mala breui fugiunt atq; acescūt, utpote frigida & excrementitiō succo redundantia, ideoq; non nisi melle condita seruando sunt. Ab hac malorum conditione, cotonea & struthea desciscūt, quæ nec fugacia sunt, nec facilè degenerant in acorem. Sunt & mala quoq; peculiaribus suis mētionibus prodenda. Pomum omne refrigerandi & humectandi vim habet. parum alit, mali succi est, autumno plus officit. Pomū Varro dictum autumat, quia potu siccitatibus indigeat. Generale tamen vocabulum cōplectitur, quicquid apud Gr̄cos opora continet. Discrimen adsignat Democritus, inter oporas, & ea quæ acrodrya Gr̄ci nominant: quòd opora dicatur, quicquid herbaceo fructu viret, lignosi nihil exterius habens, vt duracina, pyra, mala, damascena, pruna: acrodrya verò contrà nominātur, quæ putamen exterius lignosumq; fructum continent. vt malum punicum, castaneæ, pistacia, nuces. & oportheca vbi custodiuntur. Vtrunq; genus salgami nomine complectuntur Latini, à quo salgamarius originem duxit. Sunt de agricultura scriptores, qui nuces & mala sic diuidunt, vt nuces dicant omne pomum, quod foris duro tegitur, & intus habet quod esui est: malum verò foris habet quod edendo est, & durum intus includit. Dubitatum in iure apud Ceselium, an nux pinea pomum esset: quia